________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2014, Seção 1, página 14.

PORTARIA ANAC Nº 2440/SPO, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

Renova a homologação do Curso de Mecânico de

Manutenção Aeronáutica - GMP, partes teórica e

prática, da AMAZON AIR Escola de Aviação

Civil.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.071244/2013-45,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar a homologação do Curso de Mecânico de Manutenção Aeronáutica –

habilitação Grupo Motopropulsor, partes teórica e prática, pelo período de 5 (cinco) anos, da

AMAZON AIR Escola de Aviação Civil, situada à Avenida Max Teixeira nº 1528, loja 04, Bairro

Flores, CEP: 69093-770, na cidade de Manaus - AM.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO